<1

ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФВДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(СПбГУ)

ПРИКАЗ
ЫХЛШ N,

Об утверждении тем выпускных квалификационных работ,
научных руководителей обучающихся выпускного курса

I по основной образовательной программе высшего
'— образования ВМ.5591.* «Графический дизайн» —j

Во исполнение приказа проректора по учебно-методической работе от 13.12.2017
№ 12408/1 «О Порядке утверждения тем выпускных квалификационных работ в 2018
году» на основании п. 71.1.43 приказа ректора от 08.08.2008 № 1093/1 «О
распределении полномочий между должностными лицами Санкт-Петербургского
государственного университета» (с последующими изменениями и дополнениями)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить темы выпускных квалификационных работ (далее - ВКР), назначить
научных руководителей обучающимся по основной образовательной программе
магистратуры ВМ.5591.* «Графический дизайн» по направлению подготовки
54.04.01 «Дизайн» (Приложение).

2. Начальнику Управления по связям с общественностью Зайнуллину Т.Т. обеспечить
размещение настоящего приказа на сайте СПбГУ в разделе «Государственная
итоговая аттестация» не позднее одного рабочего дня с даты издания настоящего
приказа.

3. За разъяснением содержания настоящего приказа обращаться посредством сервиса
«Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к проректору по учебйо-методической
работе. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего приказа
направлять на адрес электронной почты org@spbu.ru.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Основание: РК от 13.12.2017 № 12408/1.

Проректор по учебно-методической работе / / М.Ю. Лаврикова

п

mailto:org@spbu.ru

Приложение к приказу
проректора по учебно-методической работе

м.м.жгт от

Реестр тем выпускных квалификационных работ и научных руководителей обучающихся
по основной образовательной программе магистратуры ВМ.5591.* «Графический дизайн» по направлению подготовки 54.04.01

«Дизайн»

№ ФИО студента Тема выпускной квалификационной
работы

ФИО научного
руководителя
ВКР

Учёная
степень

Учёное
звание

Должность Структурное
подразделение

1 2 3 4 5 6 7 8

1 Дмитриев Алексей
Павлович

Способы применения графической
системы блиссимволики для
работы с большими текстовыми
данными на примере мобильного
приложения

Старцев
Константин
Григорьевич

доцент Кафедра
дизайна

2 Зимовцева Анна
Романовна

Принципы визуальной организации
информации и взаимодействия в
проектировании интерактивной
карты-путеводителя

Дрига Анна
Александровна

старший
преподаватель

Кафедра
дизайна

3 Ли Марина Николаевна Графическая концепция создания
развивающей среды для детей на
примере иллюстрированного
печатного издания, «Сказки
весеннего дождя, ветра и ночного
света»

Витковская
Светлана
Владимировна

старший
преподаватель

Кафедра
дизайна

4 Румянцева Мария
Ильинична

Принципы визуального
проектирования интерактивной
детской книги

Дрига Анна
Александровна

старший
преподаватель

Кафедра
дизайна

5 Солказьян Диана
Вадимовна

Дизайн-графическая концепция
образовательной программы в

Старцев
Константин

доцент Кафедра
дизайна

№ ФИО студента Тема выпускной квалификационной
работы

ФИО научного
руководителя
ВКР

Учёная
степень

Учёное
звание

Должность Структурное
подразделение

магистратуре СПбГУ Григорьевич
6 Шинкаренко Виктория

Олеговна
Представление науки как
эстетического явления в
экспериментальных дизайн-
проектах

Старцев
Константин
Григорьевич

доцент Кафедра
дизайна